
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.08.2016

Bod pořadu jednání: 61.

Název : Dohoda č. OLP/3828/2016 o zrušení závazků 
vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje mezi Libereckým 
krajem a Spolkem Patron

Důvod předložení: Usnesení č. 1426/16/RK ze dne 16. 8. 2016

Zpracoval: Ing. Lenka Rychtaříková
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 16. 8. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 16. 6. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Spolku Patron, se sídlem čp. 104, 468 43 Albrechtice v Jizerských 
horách, IČ: 646 69 807 o zrušení závazku a odstoupení od smlouvy  č. OLP/202/2016 o 
poskytnutí dotace na projekt „Renovace lučanských křížů“, na jehož realizaci byla přiznána 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Oblasti podpory č. 8 Životní prostředí a 
zemědělství, programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 17.150,00 Kč, na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 563/15/ZK ze dne 22. prosince 2015,

s c h v a l u j e

návrh dohody č. OLP/3828/2016 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy 

č. OLP/202/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Oblasti 
podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a 
krajiny, uzavřené dne 11.února 2016  mezi Libereckým krajem a Spolkem Patron na podporu 
projektu „Renovace lučanských křížů“

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství 
zajistit další postup a podepsat dohodu o zrušení závazků mezi Libereckým krajem a Spolkem 
Patron č. OLP/3828/2016.

Termín: 30. 09. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Spolku Patron, IČ: 646 69 807, se sídlem čp. 104, 468 43 Jiřetín pod Bukovou, (dále jen 
příjemce) byla usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 563/15/ZK ze dne 22. prosince 
2015 přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Oblasti podpory č. 8 Životní
prostředí a zemědělství, programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 17.150,00 
Kč, tj. 49,00 % z celkových způsobilých výdajů projektu na akci „Renovace lučanských 
křížů“ (konkrétně se jedná o tzv. Wagnerův kříž a kříž u čp. 75)

Mezi Libereckým krajem a příjemcem dotace byla dne 11. února 2016 uzavřena smlouva č. 
OLP/202/2016 o poskytnutí účelové dotace s termínem ukončení realizace projektu do 31. 
října 2016 a termínem předložení závěrečného vyúčtování nejdéle do 20. prosince 2016.

Dne 18. července 2016 příjemce předložil žádost, ve které žádá o zrušení závazků
vyplývajících z uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje. 
Jako odůvodnění uvádí skutečnost, že po dohodě s Městem Lučany nad Nisou nebude 
příjemce čerpat účelovou dotaci z Dotačního fondu na renovaci lučanských křížů, protože 
Město Lučany získalo na renovaci tří křížů (mimo jiné i Wagnerova kříže a kříže u čp. 75) 
dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj.

Dle článku V. odst. 3 smlouvy OLP/1404/2015 o poskytnutí dotace lze tuto smlouvu zrušit 
dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád. Za tímto účelem byl zpracován návrh dohody č. OLP/3828/2016 o zrušení
závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/202/2016, který je nyní předkládán ke schválení. 

Přiznané finanční prostředky nebyly dosud příjemci poskytnuty ani formou zálohové
platby. Liberecký kraj nemá vůči příjemci žádné pohledávky, které by z rušené smlouvy 
č. OLP/202/2016 plynuly.

Příloha č. 1: Žádost Spolku Patron
Příloha č. 2: Dohoda č. OLP/3828/2016 o zrušení závazků




